
 DIREKTYVOS 2004/49/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2004/49/EB dėl saugos Bendrijos 

geležinkeliuose ir iš dalies pakeičianti Tarybos direktyvą 

95/18/EB dėl geležinkelio įmonių licencijavimo bei 

Direktyvą 2001/14/EB dėl geležinkelių infrastruktūros 

pajėgumų paskirstymo, mokesčių už naudojimąsi 

geležinkelių infrastruktūra ėmimo ir saugos sertifikavimo 

(Saugos geležinkeliuose direktyva) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 27 d. Europos 

Komisijos direktyva 2009/149/EB 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso 1, 3, 4, 7, 11, 12, 

13, 16, 23, 24, 25, 29, 33 straipsnių, priedo pakeitimo ir papildymo, 

kodekso papildymo 4
1
, 25

1
, 33

1
 straipsniais ir 8, 27 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymas Nr. XI-1595 (toliau – 

Geležinkelių transporto kodekso pakeitimo ir papildymo įstatymas) 

 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo Nr. 

IX-1905 pakeitimo įstatymas Nr. XII-1793 (toliau – Geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas) 

 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 

Nr. XI-1905 36 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (toliau – 

Įstatymo projektas) 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. birželio 1 d. 

įsakymas Nr. 3-370 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2003 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 3-79 „Dėl Geležinkelių transporto 

eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių likvidavimo nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų 

padarinių likvidavimo nuostatai)  

PASTABA. Šis susisiekimo ministro įsakymas bus patikslintas 

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Įstatymo projektą 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. balandžio 30 d. 

įsakymas Nr. 3-313 “Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2003 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 3-79 “Dėl Geležinkelių transporto 

eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių likvidavimo nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-313) 

PASTABA. Šis susisiekimo ministro įsakymas bus patikslintas 

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Įstatymo projektą 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. gruodžio 13 d. 

Direktyvos 

perkėlimo lygis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=423759&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=423759&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=423759&p_query=&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=423759&p_query=&p_tr2=2


2 

 

įsakymas Nr. 3-635 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2003 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 3-79 „Dėl Geležinkelių transporto 

eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių likvidavimo nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-635) 

PASTABA. Šis susisiekimo ministro įsakymas bus patikslintas 

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Įstatymo projektą 

3 straipsnis 

Sąvokų apibrėžimai 

Šioje direktyvoje taikomi tokie apibrėžimai: 

a) „geležinkelių transporto sistema“ – tai struktūrinių ir 

eksploatavimo posistemių visuma, kaip apibrėžta 

Direktyvoje 96/48/EB ir Direktyvoje 2001/16/EB, bei 

visos tos sistemos valdymas ir eksploatavimas; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
14. Geležinkelių sistema – struktūrinių ir funkcinių geležinkelių 

posistemių visuma, jų valdymas ir eksploatavimas. 

visiškas 

b) „geležinkelių infrastruktūros valdytojas“ – tai 

institucija ar įmonė, arba jos dalis, kuri pirmiausia yra 

atsakinga už geležinkelio infrastruktūros sukūrimą ir 

techninę priežiūrą kaip apibrėžta Direktyvos 91/440/EEB 

3 straipsnyje, bei gali būti atsakinga ir už infrastruktūros 

kontrolės bei saugos sistemų valdymą. Geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo funkcijos tinkle arba tinklo 

dalyje gali būti paskiriamos skirtingoms institucijoms 

arba įmonėms; 

Geležinkelių transporto kodekso pakeitimo ir papildymo įstatymas 

3 straipsnis. Pagrindinės šio Kodekso sąvokos 
35. Viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas – šio Kodekso 

23 straipsnio 1 dalyje nurodyta įmonė, teisėtai valdanti ir prižiūrinti 

viešąją geležinkelių infrastruktūrą bei teikianti su tuo susijusias 

paslaugas geležinkelio įmonėms (vežėjams). 

visiškas 

c) „geležinkelio įmonė“ – tai geležinkelio įmonė kaip 

apibrėžta Direktyvoje 2001/14/EB ir bet kuri valstybinė 

ar privati įmonė, kurios veiklos sritis – teikti prekių ir 

(arba) keleivių pervežimo geležinkeliais paslaugas, ir 

kuriai galioja reikalavimas užtikrinti trauką; ši sąvoka 

apima ir tas įmones, kurios teikia vien tik traukos 

paslaugas; 

Geležinkelių transporto kodekso pakeitimo ir papildymo įstatymas  

3 straipsnis. Pagrindinės šio Kodekso sąvokos 
5. Geležinkelio įmonė (vežėjas) – licencijuota įmonė, keleiviams, 

bagažui ir (ar) kroviniams vežti naudojanti viešąją geležinkelių 

infrastruktūrą ir užtikrinanti trauką teisėtai valdomomis traukos 

priemonėmis, taip pat įmonė, kuri tik teikia traukos priemones. 

visiškas 

d) „techninės sąveikos specifikacijos (TSS) – tai 

specifikacijos, apimančios kiekvieną posistemę ar jos 

dalį, kad būtų laikomasi pagrindinių reikalavimų ir 

užtikrinama transeuropinės greitųjų geležinkelių 

transporto sistemos ir paprastųjų geležinkelių transporto 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
17. Geležinkelių techninio sąveikumo specifikacijos (toliau – TSS) – 

geležinkelių posistemio ar jo dalies charakteristikos detalūs 

reikalavimai, skirti esminių reikalavimų atitikčiai ir geležinkelių 

visiškas 



3 

 

sistemos sąveika kaip apibrėžta Direktyvoje 96/48/EB ir 

Direktyvoje 2001/16/EB; 

sistemos sąveikumui užtikrinti. 

e) „bendrieji saugos tikslai (BST)“ – tai pavojaus 

priimtinumo kriterijais išreikšti saugos lygiai, kuriuos turi 

pasiekti bent jau skirtingos geležinkelių transporto 

sistemos dalys (pvz., paprastųjų geležinkelių transporto 

sistema, greitųjų geležinkelių transporto sistema, ilgieji 

geležinkelio tuneliai ar linijos, naudojamos vien tik 

prekių vežimui) ir visa sistema apskritai; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
2. Bendrieji geležinkelių transporto eismo saugos tikslai (toliau – 

bendrieji eismo saugos tikslai) – pavojingumo kriterijais apibūdinami 

siekiami geležinkelių transporto eismo saugos lygiai, kuriuos turi atitikti 

visa geležinkelių sistema ar jos dalys. 

visiškas 

f) „bendrieji saugos būdai (BSB)“ – tai būdai, kurie turi 

būti sukurti tam, kad būtų apibūdinama, kaip yra 

įvertinami saugos lygiai, saugos tikslų pasiekimas ir kaip 

laikomasi kitų saugos reikalavimų; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
1. Bendrieji geležinkelių transporto eismo saugos būdai – (toliau – 

bendrieji eismo saugos būdai) – būdai, kuriais nustatoma, kaip turi būti 

vertinamas geležinkelių transporto eismo saugos lygis, taip pat ar 

pasiekti bendrieji geležinkelių transporto eismo saugos tikslai ir ar 

laikomasi geležinkelių transporto eismo saugos reikalavimų. 

visiškas 

g) „saugos institucija“ – tai nacionalinė institucija, kuriai 

patikėtos saugos geležinkeliuose užduotys pagal šią 

direktyvą, arba bet kuri dvišalė institucija, kuriai 

valstybės narės patikėjo šias užduotis, siekdamos 

užtikrinti vieningą specializuotų tarptautinių 

infrastruktūrų saugos režimą; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

6 straipsnis. Eismo saugos institucija 

2. Eismo saugos institucijos funkcijas atlieka Valstybinė geležinkelio 

inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, kurios savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota 

ministerija. 

12. Eismo saugos institucijos veikla grindžiama viešumo, 

nediskriminavimo ir skaidrumo principais. Vykdydama jai pavestas 

funkcijas, eismo saugos institucija privalo užtikrinti, kad visi su eismo 

saugos institucijos funkcijų vykdymu susiję asmenys turėtų galimybę 

pateikti savo paaiškinimus, ir pateikti savo priimamų sprendimų 

motyvus.  

visiškas 

h) „nacionalinės saugos taisyklės“ – tai visos taisyklės, 

kurios apima valstybės narės lygiu įvestus geležinkelių 

saugos reikalavimus ir taikomos daugiau nei vienai 

geležinkelio įmonei, nepriklausomai nuo tas taisykles 

išleidžiančios institucijos; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 
30. Nacionalinės geležinkelių eismo saugos taisyklės – Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyti eismo saugos reikalavimai, taikomi 

daugiau negu vienai geležinkelio įmonei (vežėjui) ir (ar) kitai įmonei, 

kuri naudojasi geležinkelių infrastruktūra. 

visiškas 



4 

 

i) „saugos valdymo sistema“ – tai viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo arba geležinkelio įmonės 

įsteigta organizacija ir priemonės, kuriomis siekiama 

užtikrinti saugų valdytojo ar įmonės veiklos valdymą; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

21. Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistema (toliau – 

eismo saugos valdymo sistema) – geležinkelių infrastruktūros valdytojo 

ir (ar) geležinkelio įmonės (vežėjo) ir (ar) kitos įmonės, kuri naudojasi 

geležinkelių infrastruktūra, nustatytų priemonių, kuriomis siekiama 

užtikrinti, kad šie asmenys veiklą vykdys saugiai, visuma. 

visiškas 

j) „atsakingas tyrėjas“ – tai asmuo, atsakingas už tyrimo 

organizavimą, vykdymą ir kontrolę; 
Įstatymo projektas 

36 straipsnis. Eismo įvykių, katastrofų ir riktų tyrimas 

2. Geležinkelių transporto katastrofas tiria Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro paskirtas katastrofų ar eismo įvykių ir riktų, 

kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti katastrofą, tyrimų 

vadovas (vadovai) (toliau – katastrofų tyrimų vadovas), siekdamas 

(siekdami) pagerinti eismo saugą ir užtikrinti eismo įvykių 

prevenciją. Katastrofų tyrimų vadovas gali tirti ir eismo įvykius bei 

riktus (taip pat posistemių ar sąveikos sudedamųjų dalių techninius 

gedimus), kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti geležinkelių 

transporto katastrofas. Įvykus eismo įvykiui ar riktui, katastrofų 

tyrimų vadovas įvertina, ar eismo įvykis ar riktas kitomis sąlygomis 

būtų galėję sukelti geležinkelių transporto katastrofą, ir priima 

sprendimą tirti eismo įvykį ar riktą arba atsisakyti juos tirti. 

visiškas 

k) „avarija“ – tai nepageidaujamas arba netyčinis 

netikėtas įvykis arba aiški tokių įvykių virtinė, sukelianti 

žalingus padarinius; avarijos skirstomos taip: susidūrimai, 

nuriedėjimai nuo bėgių, avarijos pervažose, dėl judančių 

riedmenų įvykusios avarijos, kurių metų nukentėjo 

žmonės, gaisrai ir kiti; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

19. Geležinkelių transporto eismo įvykis (toliau – eismo įvykis) – 

nepageidaujamas arba netyčinis netikėtas įvykis arba keli įvykiai, 

sukeliantys žalingus padarinius, kai geležinkelių riedmenys susiduria su 

kitais geležinkelių riedmenimis, statiniais ar įrenginiais, nurieda nuo 

bėgių, susiduria su pervažą kertančiomis transporto priemonėmis ar 

pervažoje esančiais objektais, taip pat kai dėl judančių geležinkelių 

riedmenų nukenčia bent vienas žmogus ar geležinkelių riedmenyse kyla 

gaisras, ir kiti panašius žalingus padarinius sukeliantys įvykiai. 

visiškas 

l) „katastrofa“ – tai bet kurie traukinių susidūrimai ar 

traukinių nuriedėjimai nuo bėgių, dėl kurių žuvo ne 

mažiau kaip vienas asmuo ar buvo sužaloti penki ar 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

22. Geležinkelių transporto katastrofa (toliau – katastrofa) – geležinkelių 

visiškas 



5 

 

daugiau asmenų, arba buvo padaryta didelė žala 

riedmenims, infrastruktūrai arba aplinkai bei bet kuris 

kitas panašus eismo įvykis, padaręs akivaizdžią įtaką 

saugos geležinkeliuose kontrolei ar saugos valdymui; 

„didelė žala“ – tai žala, kurios visą mastą tiriančioji 

institucija iškart gali įvertinti esant ne mažesniu kaip 2 

milijonai eurų; 

riedmenų susidūrimas ar nuriedėjimas nuo bėgių, kai arba žūsta vienas 

ar daugiau žmonių, arba sunkiai sužalojami penki ar daugiau žmonių, 

arba, katastrofų tyrimų vadovo išankstiniu vertinimu, padaroma ne 

mažesnė kaip 2 milijonų eurų žala geležinkelių infrastruktūrai, 

geležinkelių riedmenims, aplinkai ar asmenų turtui, taip pat bet kuris 

kitas panašius padarinius sukėlęs eismo įvykis, padaręs akivaizdų 

poveikį eismo saugos kontrolei ar valdymui. 

m) „riktas“ – tai bet koks įvykis, susijęs su traukinių 

eksploatavimu ir paveikiantis eksploatavimo saugą, 

išskyrus avarijas arba katastrofas; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

23. Geležinkelių transporto riktas (toliau – riktas) – įvykis 

eksploatuojant geležinkelių riedmenis, turėjęs neigiamą poveikį eismo 

saugos kontrolei ir valdymui, bet nesukėlęs katastrofos ar eismo įvykio 

padarinių. 

visiškas 

n) „tyrimas“ – tai procesas, atliekamas siekiant užkirsti 

kelią kitai avarijai arba riktui, apimantis informacijos 

surinkimą ir analizę, išvadų padarymą, įskaitant 

priežasčių nustatymą, ir tam tikrais atvejais – saugos 

rekomendacijų pateikimą; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

25. Geležinkelių transporto katastrofos, eismo įvykio ar rikto 

tyrimas – po katastrofos, eismo įvykio ar rikto siekiant užkirsti kelią 

kitai katastrofai, eismo įvykiui ar riktui atliekama procedūra, apimanti 

informacijos apie katastrofą, eismo įvykį ar riktą rinkimą ir analizę, 

išvadų pateikimą ir įvertinimą, katastrofos, eismo įvykio ar rikto 

priežasčių nustatymą ir eismo saugos rekomendacijų pateikimą. 

visiškas 

o) „priežastys“ – tai veiksmai, neveikimas, įvykiai ar 

sąlygos arba jų derinys, kuris baigėsi avarija arba riktu; 
Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

24. Geležinkelių transporto katastrofos, eismo įvykio ar rikto 

priežastys – teisėta ar neteisėta veika, įvykiai, sąlygos arba jų visuma, 

kurie lėmė katastrofą, eismo įvykį ar riktą. 

visiškas 

p) „Agentūra“ – tai Europos geležinkelių agentūra, 

Bendrijos saugos geležinkeliuose ir sąveikos agentūra; 
Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

6  straipsnis. Eismo saugos institucija 

14. Eismo saugos institucija kiekvienais metais, ne vėliau kaip iki 

rugsėjo 30 d., savo interneto svetainėje skelbia metinę saugos ataskaitą 

ir šią ataskaitą pateikia Europos geležinkelių agentūrai (toliau – 

Agentūra). Ataskaitoje pateikiama informacija apie: <...> 

visiškas 

q) „notifikuotosios institucijos“ – tai institucijos, kurios 

atsako už sąveikos sudedamųjų dalių atitikties arba 
Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

visiškas 



6 

 

tinkamumo naudoti įvertinimą arba EB procedūrų, skirtų 

posistemių patikrai, įvertinimą kaip apibrėžta Direktyvoje 

96/48/EB ir Direktyvoje 2001/16/EB; 

32. Paskelbtoji įstaiga – įstaiga, paskirta atlikti geležinkelių sistemos 

sąveikaujančių dalių Europos Bendrijos atitikties arba tinkamumo 

naudoti  patikrą arba geležinkelių struktūrinių posistemių Europos 

Bendrijos patikrą. 

r) „sąveikos sudedamosios dalys“ – tai bet kuri įrengimo 

nedaloma sudedamoji dalis, sudedamųjų dalių grupė, 

mazgas ar sukomplektuotas blokas, įtrauktas arba 

numatomas įtraukti į posistemę, nuo kurių tiesiogiai ar 

netiesiogiai priklauso transeuropinės greitųjų geležinkelių 

transporto sistemos arba paprastųjų geležinkelių 

transporto sistemos sąveika kaip apibrėžta Direktyvoje 

96/48/EB ir Direktyvoje 2001/16/EB. „Sudedamoji dalis“ 

savo prasme apima ir materialius, ir nematerialius 

objektus, pvz., programinę įrangą. 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

16. Geležinkelių sistemos sąveikaujanti dalis – bet kuri nedaloma 

geležinkelių sistemos dalis, jų grupė, mazgas, sukomplektuotas blokas, 

įtraukti arba ketinami įtraukti į geležinkelių posistemį, nuo kurių 

tiesiogiai ar netiesiogiai priklauso geležinkelių sistemos sąveikumas. Ši 

sąvoka apima materialiuosius ir nematerialiuosius objektus (pvz., 

programinę įrangą). 

visiškas 

s) „valdytojas“ – geležinkelių transporto priemonę pagal 

paskirtį eksploatuojantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris 

yra jos savininkas ar turi teisę ją naudoti, ir yra 

įregistruotas tokiu statusu 2008 m. birželio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/57/EB dėl 

Bendrijos geležinkelių sistemos sąveikos (nauja 

redakcija) (toliau – Geležinkelių sąveikos direktyva) 33 

straipsnyje nurodytame nacionaliniame transporto 

priemonių registre; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

11. Geležinkelių riedmenų naudotojas – geležinkelių riedmenų 

savininkas arba teisę naudoti geležinkelių riedmenis turintis asmuo, 

naudojantys geležinkelių riedmenis pagal paskirtį. 

Visiškas 

t) „už priežiūrą atsakingas subjektas“ – už transporto 

priemonę atsakingas subjektas, įregistruotas tokiu statusu 

nacionaliniame transporto priemonių registre; 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

5 straipsnis. Eismo saugą užtikrinantys subjektai  

5. Eismo saugos reikalavimus įgyvendina geležinkelių infrastruktūros 

valdytojai, geležinkelio įmonės (vežėjai), kitos įmonės, kurios naudojasi 

geležinkelių infrastruktūra, asmenys, atsakingi už geležinkelių riedmenų 

techninę priežiūrą (toliau – techniniai prižiūrėtojai), ir asmenys, kurių 

veikla susijusi su geležinkelių transporto eismu. 

 

12  straipsnis. Geležinkelių riedmenų reikalavimai 

3. Prieš pradedant naudoti geležinkelių riedmenis geležinkelių tinkle, 

geležinkelių riedmenų naudotojas turi paskirti jų techninį prižiūrėtoją. 

Visiškas 



7 

 

Duomenys apie paskirtą geležinkelių riedmenų techninį prižiūrėtoją 

įrašomi Lietuvos Respublikos geležinkelių riedmenų registre. Techniniu 

prižiūrėtoju gali būti geležinkelių infrastruktūros valdytojas, 

geležinkelio įmonė (vežėjas) arba geležinkelių riedmenų naudotojas.  

u) „transporto priemonė“ – geležinkelių transporto 

priemonė, ant savo ratų važiuojanti geležinkelių 

linijomis, naudojanti trauką ar jos nenaudojanti. 

Transporto priemonę sudaro vienas ar kelis struktūriniai 

ir funkciniai posistemiai ar tokių posistemių dalys 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

10. Geležinkelių riedmenys – geležinkelių transporto priemonės 

(lokomotyvai, vagonai ir kita), judančios geležinkelių keliais, 

naudojančios trauką arba jos nenaudojančios, traukiamos kitų 

geležinkelių riedmenų ar traukiančios kitus geležinkelių riedmenis. 

Geležinkelių riedmenis sudaro vienas ar keli struktūriniai ir funkciniai 

geležinkelių posistemiai ar tokių geležinkelių posistemių dalys. 

Visiškas 

V SKYRIUS 

AVARIJŲ IR RIKTŲ TYRIMAS 

19 straipsnis 

Įsipareigojimai ištirti 

1. Valstybės narės užtikrina, kad visus katastrofų 

geležinkelio transporto sistemoje tyrimus, kurių tikslas – 

galimas saugos geležinkeliuose pagerinimas ir eismo 

įvykių prevencija, atliktų 21 straipsnyje nurodyta tyrimo 

įstaiga. 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo 

įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

23. Geležinkelių transporto katastrofos, eismo įvykio ar rikto 

tyrimas – po katastrofos, eismo įvykio ar rikto siekiant užkirsti kelią 

kitai katastrofai, eismo įvykiui ar riktui atliekama procedūra, apimanti 

informacijos apie katastrofą, eismo įvykį ar riktą rinkimą ir analizę, 

išvadų pateikimą ir įvertinimą, katastrofos, eismo įvykio ar rikto 

priežasčių nustatymą ir eismo saugos rekomendacijų pateikimą. 

 

Įstatymo projektas 

36 straipsnis. Eismo įvykių, katastrofų ir riktų tyrimas 

2. Geležinkelių transporto katastrofas tiria Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro paskirtas katastrofų ar eismo įvykių ir riktų, 

kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti katastrofą, tyrimų 

vadovas (vadovai) (toliau – katastrofų tyrimų vadovas), siekdamas 

(siekdami) pagerinti eismo saugą ir užtikrinti eismo įvykių 

prevenciją. Katastrofų tyrimų vadovas gali tirti ir eismo įvykius 

bei riktus (taip pat posistemių ar sąveikos sudedamųjų dalių 

techninius gedimus), kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti 

geležinkelių transporto katastrofas. Įvykus eismo įvykiui ar riktui, 

katastrofų tyrimų vadovas įvertina, ar eismo įvykis ar riktas 

visiškas 



8 

 

kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti geležinkelių transporto 

katastrofą, ir priima sprendimą tirti eismo įvykį ar riktą arba 

atsisakyti juos tirti. 

 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo 

įstatymas 

3. Katastrofų tyrimų vadovas organizacine struktūra, teisine forma ir 

priimdamas sprendimus turi būti nepriklausomas nuo eismo saugos 

institucijos, bet kurios geležinkelių transporto kontrolės funkcijas 

atliekančios institucijos ar įstaigos, geležinkelių infrastruktūros 

valdytojų, geležinkelio įmonių (vežėjų), rinkliavą už naudojimąsi 

viešąja geležinkelių infrastruktūra renkančios organizacijos, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus skiriančios organizacijos, 

paskelbtosios įstaigos ir bet kurio asmens, kurio interesai gali nesutapti 

su katastrofų tyrimų vadovo uždaviniais. Katastrofų tyrimų vadovo 

veiklai turi būti skiriama pakankamai finansinių išteklių, užtikrinančių 

nepriklausomą jam skirtų užduočių atlikimą. 

2. Be katastrofų, 21 straipsnyje nurodyta tyrimo įstaiga 

gali tirti tas avarijas ir riktus (įskaitant struktūrinių 

sistemų ar transeuropinės greitųjų arba paprastųjų 

geležinkelių transporto sistemos sąveikos sudedamųjų 

dalių techninius gedimus), kurie šiek tiek kitokiomis 

sąlygomis būtų galėję sukelti katastrofas. 

Tyrimo įstaiga savo nuožiūra nusprendžia, ar imtis tokios 

avarijos ar rikto tyrimo. Savo sprendime ji atsižvelgia: 

a) į avarijos ar rikto rimtumą; 

b) į tai, ar jis yra avarijos ar riktų virtinės, tiesiogiai 

susijusios su visa sistema, dalis; 

c) į jo poveikį saugai geležinkeliuose Bendrijos 

lygmeniu, 

 ir  

d) į infrastruktūros valdytojų, geležinkelio įmonių, saugos 

institucijų ar valstybių narių prašymus. 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

23. Katastrofų tyrimų vadovas, gavęs pranešimą apie eismo įvykį ar 

riktą ir nustatęs, kad eismo įvykis ar riktas neturi katastrofos požymių, 

tačiau esant kitokioms sąlygoms būtų sukėlęs katastrofą, per 7 dienas 

nuo pranešimo gavimo gali pats nuspręsti pradėti eismo įvykio ar rikto 

tyrimą, atsižvelgdamas į: 

23.1. eismo įvykio ar rikto rimtumą; 

23.2. tai, kad eismo įvykis ar riktas turėjo įtakos kitiems eismo 

įvykiams ar riktams atsirasti; 

23.3. eismo įvykio ar rikto poveikį Europos Sąjungos geležinkelių 

transporto eismo saugai; geležinkelių infrastruktūros valdytojų, 

geležinkelio įmonių (vežėjų), eismo saugos institucijų ar kitų Europos 

Sąjungos valstybių prašymus. 

visiškas 

3. Tyrimo mastą ir tvarką, kurios turėtų būti laikomasi Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių visiškas 



9 

 

atliekant tokius eismo įvykių tyrimus, nustato tyrimo 

įstaiga, atsižvelgdama į 20 ir 22 straipsniuose nurodytus 

principus ir tikslus bei priklausomai nuo to, ko saugos 

gerinimo srityje tikimasi pasimokyti iš tokios avarijos ar 

rikto.  

likvidavimo nuostatai 

24. Katastrofų tyrimų vadovas, priėmęs sprendimą atlikti eismo įvykio 

ar rikto tyrimą, nedelsdamas informuoja apie tai geležinkelių 

infrastruktūros valdytoją, geležinkelio įmones (vežėjus), susijusias su 

eismo įvykiu, katastrofa ar riktu, ir Inspekciją. 

25. Katastrofų tyrimų vadovas nustato šių įvykių tyrimo apimtį, 

atsižvelgdamas į tyrimo tikslus ir siekius gerinti geležinkelių 

transporto eismo saugą. 

4. Tyrimas niekaip nėra susijęs su kaltininkų ar 

atsakomybės nustatymu. 
Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

22. Katastrofas tiria Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

paskirtas katastrofų tyrimų vadovas, siekdamas pagerinti eismo saugą 

ir užtikrinti eismo įvykių, katastrofų ar riktų prevenciją, atlieka įvykių, 

susijusių su pavojingų krovinių vežimu geležinkelių transportu ir 

sukėlusių sunkias pasekmes, ekspertizę. Katastrofų tyrimų vadovas 

gali tirti ir eismo įvykius bei riktus (taip pat posistemių ar sąveikos 

sudedamųjų dalių techninius gedimus), kurie esant kitoms sąlygoms 

galėjo sukelti katastrofas. Šiuo tyrimu nesiekiama nustatyti kieno nors 

kaltės ar atsakomybės. Katastrofų tyrimų vadovas, tirdamas eismo 

įvykius, katastrofas ar riktus, vadovaujasi Geležinkelių transporto 

eismo saugos įstatymu, šiais Nuostatais, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro patvirtintais Katastrofų tyrimų vadovo nuostatais 

ir kitais teisės aktais. Katastrofų tyrimų vadovo atliekamas tyrimas 

nesusijęs su teisminiu tyrimu. 

visiškas 

21 straipsnis 

Tyrimo įstaiga 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 19 straipsnyje 

nurodytų avarijų ir riktų tyrimus atliktų nuolat veikianti 

įstaiga, kurią sudaro bent vienas tyrėjas, avarijos arba 

rikto atveju galintis atlikti atsakingo tyrėjo funkcijas. Ši 

įstaiga organizacine, teisinės struktūros ir sprendimų 

priėmimo prasme yra nepriklausoma nuo bet kurio 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo, geležinkelio 

įmonės, kaltintojo, mokesčių įstaigos ir notifikuotosios 

Įstatymo projektas 

36 straipsnis. Eismo įvykių, katastrofų ir riktų tyrimas 

2. Geležinkelių transporto katastrofas tiria Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro paskirtas katastrofų ar eismo įvykių ir riktų, 

kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti katastrofą, tyrimų 

vadovas (vadovai) (toliau – katastrofų tyrimų vadovas), siekdamas 

(siekdami) pagerinti eismo saugą ir užtikrinti eismo įvykių 

prevenciją. Katastrofų tyrimų vadovas gali tirti ir eismo įvykius 

bei riktus (taip pat posistemių ar sąveikos sudedamųjų dalių 

techninius gedimus), kurie kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti 

visiškas 



10 

 

institucijos bei nuo bet kokios šalies, kurios interesai 

galėtų kirstis su tiriančiosios įstaigos uždaviniais. Be to, 

funkciškai ji yra nepriklausoma nuo saugos institucijos ir 

bet kurios geležinkelių kontrolės įstaigos. 

geležinkelių transporto katastrofas. Įvykus eismo įvykiui ar riktui, 

katastrofų tyrimų vadovas įvertina, ar eismo įvykis ar riktas 

kitomis sąlygomis būtų galėję sukelti geležinkelių transporto 

katastrofą, ir priima sprendimą tirti eismo įvykį ar riktą arba 

atsisakyti juos tirti. 

 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo 

įstatymas 

3. Katastrofų tyrimų vadovas organizacine struktūra, teisine forma ir 

priimdamas sprendimus turi būti nepriklausomas nuo eismo saugos 

institucijos, bet kurios geležinkelių transporto kontrolės funkcijas 

atliekančios institucijos ar įstaigos, geležinkelių infrastruktūros 

valdytojų, geležinkelio įmonių (vežėjų), rinkliavą už naudojimąsi 

viešąja geležinkelių infrastruktūra renkančios organizacijos, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus skiriančios organizacijos, 

paskelbtosios įstaigos ir bet kurio asmens, kurio interesai gali nesutapti 

su katastrofų tyrimų vadovo uždaviniais. Katastrofų tyrimų vadovo 

veiklai turi būti skiriama pakankamai finansinių išteklių, užtikrinančių 

nepriklausomą jam skirtų užduočių atlikimą. 

2. Savo užduotis tyrimo įstaiga vykdo nepriklausomai 

nuo straipsnio 1 dalyje nurodytų organizacijų ir gali gauti 

pakankamai išteklių būti nepriklausoma. Jos tyrėjamas 

suteikiamas statusas, duodantis būtinas nepriklausomybės 

garantijas. 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo 

įstatymas 

36 straipsnis. Eismo įvykių, katastrofų ir riktų tyrimas 

3. Katastrofų tyrimų vadovas organizacine struktūra, teisine forma ir 

priimdamas sprendimus turi būti nepriklausomas nuo eismo saugos 

institucijos, bet kurios geležinkelių transporto kontrolės funkcijas 

atliekančios institucijos ar įstaigos, geležinkelių infrastruktūros 

valdytojų, geležinkelio įmonių (vežėjų), rinkliavą už naudojimąsi 

viešąja geležinkelių infrastruktūra renkančios organizacijos, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus skiriančios organizacijos, 

paskelbtosios įstaigos ir bet kurio asmens, kurio interesai gali nesutapti 

su katastrofų tyrimų vadovo uždaviniais. Katastrofų tyrimų vadovo 

veiklai turi būti skiriama pakankamai finansinių išteklių, užtikrinančių 

nepriklausomą jam skirtų užduočių atlikimą. 

visiškas 

3. Valstybės narės numato nuostatą, kad geležinkelio Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-635 visiškas 



11 

 

įmonės, geležinkelių infrastruktūros valdytojai ir tam 

tikrais atvejais saugos institucija būtų įpareigojama 

nedelsiant pranešti tyrimo įstaigai apie 19 straipsnyje 

nurodytas avarijas ir riktus. Tyrimo įstaiga turi galėti 

reaguoti į tokias ataskaitas ir imtis būtinų priemonių, kad 

tyrimas būtų pradėtas ne vėliau kaip per savaitę po to, kai 

buvo gauta avarijos arba rikto ataskaita.  

1. Išdėstau 5 punktą taip: 

5. Įvykus eismo įvykiui ar katastrofai, geležinkelio įmonės (vežėjai) ir 

geležinkelių infrastruktūros valdytojai nedelsdami, įvykus riktui – ne 

vėliau kaip per 24 valandas informuoja apie tai specialiąsias tarnybas, 

Valstybinę geležinkelio inspekciją prie Susisiekimo ministerijos (toliau 

– Inspekcija) ir katastrofų tyrimų vadovą ir kaip galima greičiau 

(nedelsiant) pateikia pirminį pranešimą apie eismo įvykį, katastrofą ar 

riktą (1 priedas). Pirminį pranešimą Inspekcijai geležinkelių 

infrastruktūros valdytojai, geležinkelio įmonės (vežėjai) ar jų įgalioti 

asmenys gali pateikti tiesiogiai (atvykę į Inspekciją), registruotuoju 

laišku, siųsdami akto skaitmeninę kopiją Inspekcijos elektroninio 

pašto adresu vgi@vgi.lt arba Geležinkelių transporto valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – VGI IS) užpildyti pirminio 

pranešimo apie eismo įvykį, katastrofą ar riktą elektroninę formą. Tuo 

atveju, kai Inspekcija, tirdama eismo įvykius ar riktus ar vykdydama 

kitas teisės aktuose jai priskirtas funkcijas, nustato aplinkybes, dėl 

kurių galėjo įvykti katastrofa, ji apie šias aplinkybes nedelsdama 

informuoja katastrofų tyrimų vadovą.“ 

 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

23. Katastrofų tyrimų vadovas, gavęs pranešimą apie eismo įvykį ar 

riktą ir nustatęs, kad eismo įvykis ar riktas neturi katastrofos požymių, 

tačiau esant kitokioms sąlygoms būtų sukėlęs katastrofą, per 7 dienas 

nuo pranešimo gavimo gali pats nuspręsti pradėti eismo įvykio ar rikto 

tyrimą, atsižvelgdamas į: 

4. Savo užduotis pagal šią direktyvą tyrimo įstaiga gali 

derinti su darbu, atliekamu tiriant kitus, nei avarijos ar 

riktai geležinkelyje, įvykius ir tiek, kiek tokie tyrimai 

nekelia grėsmės jų nepriklausomybei. 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

40. Katastrofų tyrimų vadovas gali tirti kitus nei eismo įvykiai, 

katastrofos ar riktai atvejus geležinkelių transporte tiek, kiek tai 

nekelia grėsmės jo nepriklausomumui. 

visiškas 

5. Jei būtina, tyrimo įstaiga gali paprašyti kitų valstybių 

narių tyrimo įstaigų ar agentūros pagelbėti kompetencija 

arba atlikti technines apžiūras, analizes ar vertinimus. 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

28. Katastrofų tyrimų vadovas, atlikdamas eismo įvykio, katastrofos ar 

visiškas 



12 

 

rikto tyrimą, turi teisę: 

28.10. prašyti kitų Europos Sąjungos eismo įvykių tyrimo įstaigų ar 

Europos geležinkelių agentūros (Bendrijos geležinkelių transporto 

eismo saugos ir sąveikos agentūros) pagalbos atliekant eismo įvykių, 

katastrofų ar riktų apžiūras, analizes ar vertinimus. 

6. Valstybės narės gali patikėti tyrimo įstaigai užduotį 

atlikti kitų, nei nurodytieji 19 straipsnyje, avarijų ir riktų 

geležinkelyje tyrimą. 

Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-313 

11. Išdėstau 40 punktą taip: 

„40. Katastrofų tyrimų vadovas gali tirti kitus nei eismo įvykiai, 

katastrofos ar riktai atvejus geležinkelių transporte. <...>“ 

 

7. Siekdamos sukurti bendrus tyrimo metodus, nustatyti 

bendrus paskesnių saugos rekomendacijų principus bei 

suderinti juos su mokslo ir technikos pažangos raida, 

tyrimo įstaigos aktyviai keičiasi nuomonėmis ir patirtimi. 

 

 

 

 

 

 

Agentūra padeda tyrimo įstaigoms atlikti šią užduotį. 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

39. Katastrofų tyrimų vadovas, siekdamas sukurti bendrus tyrimo 

metodus, nustatyti bendrus paskesnių eismo saugos rekomendacijų 

principus bei suderinti juos su mokslo ir technikos pažangos raida, 

keičiasi savo nuomone ir dalijasi patirtimi dėl eismo įvykių, katastrofų 

ir riktų įvykių tyrimų su kitomis Europos Sąjungos tyrimo komisijomis 

ar kompetentingomis institucijomis. 

 

Ši nuostata skirta Agentūrai, todėl jos įgyvendinti nereikia. 

visiškas 

22 straipsnis 

Tyrimo tvarka 

1. 19 straipsnyje nurodytą avariją arba riktą tiria valstybės 

narės, kurioje jis įvyko, tyrimo įstaiga. Jeigu neįmanoma 

nustatyti, kurioje valstybėje narėje jis įvyko arba jeigu jis 

įvyko dviejų valstybių narių pasienio įrenginyje arba 

netoli jo, atitinkamos įstaigos susitaria, kuri iš jų atliks 

tyrimą arba susitaria jį atlikti bendrai. Pirmuoju atveju 

kitai įstaigai leidžiama dalyvauti tyrime ir dalytis visais 

tyrimo rezultatais. 

Kitos valstybės narės tyrimo įstaigos kviečiamos 

dalyvauti tyrime tada, kai tik toje valstybėje narėje 

įsteigta ir licencijuota geležinkelio įmonė yra susijusiu su 

avarija arba riktu. 

Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo pakeitimo 

įstatymas 

36 straipsnis. Eismo įvykių, katastrofų ir riktų tyrimas 
4. Geležinkelių transporto katastrofos, eismo įvykio ar rikto tyrimo, 

kuriuo siekiama nustatyti ir patraukti atsakomybėn asmenis, 

pažeidusius eismo saugos reikalavimus, tvarką, pranešimų apie 

katastrofas, eismo įvykius ir riktus tvarką, katastrofų, eismo įvykių ir 

riktų padarinių likvidavimo tvarką ir katastrofų, eismo įvykių ir riktų 

apskaitos tvarką nustato Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras. 

 

Įstatymo projektas 

5. Katastrofos, eismo įvykio ar rikto tyrimo, ataskaitų ir eismo 

saugos rekomendacijų rengimo ir teikimo tvarką nustato Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministras.  

visiškas 



13 

 

Ši straipsnio dalis nekliudo valstybėms narėms susitarti, 

kad, esant kitoms aplinkybėms, atitinkamos įstaigos 

tyrimą turėtų atlikti veikdamos kartu. 

 

 

 

 

 

 

2. Įstaiga, atsakinga už tyrimą, dėl kiekvienos avarijos 

arba rikto pasirengia atitinkamas priemones, kurias 

sudaro tyrimui atlikti būtina eksploatacinė ir techninė 

kompetencija. Kompetencija gali būti gaunama įstaigoje 

ar už jos ribų, priklausomai nuo tiriamos avarijos arba 

rikto pobūdžio. 

Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-313 

11. Išdėstau 40 punktą taip: 

„ <....> Jei eismo įvykis, katastrofa ar riktas įvyko dėl kitose valstybėse 

įregistruotų geležinkelio įmonių (vežėjų) kaltės ar dalyvaujant tokioms 

įmonėms, juos tiria katastrofų tyrimų vadovas ar Inspekcija pagal 

jiems priskirtą kompetenciją, išskyrus atvejus, kai tarptautiniai 

susitarimai nustato kitaip. 

Jeigu neįmanoma nustatyti, kurioje valstybėje narėje įvyko eismo 

įvykis, katastrofa ar riktas, arba jei eismo įvykis, katastrofa ar riktas 

įvyko dviejų valstybių narių pasienio zonoje, katastrofų tyrimų 

vadovas ir Inspekcija privalo bendrauti ir siekti susitarti su kitų 

valstybių tyrimo įstaigomis, kurios valstybės tyrimo įstaiga atliks 

tyrimą, arba susitaria jį atlikti bendrai, išskyrus atvejus, kai 

tarptautiniai susitarimai nustato kitaip.“ 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

25. Katastrofų tyrimų vadovas nustato šių įvykių tyrimo apimtį, 

atsižvelgdamas į tyrimo tikslus ir siekius gerinti geležinkelių 

transporto eismo saugą. 

28. Katastrofų tyrimų vadovas, atlikdamas eismo įvykio, katastrofos ar 

rikto tyrimą, turi teisę: 

28.1. apžiūrėti eismo įvykio, katastrofos ar rikto vietą, su eismo įvykiu, 

katastrofa ar riktu susijusius geležinkelių riedmenis, geležinkelių 

infrastruktūrą, traukinių eismo valdymo, kontrolės ir signalizacijos 

prietaisus; 

28.2. sudaryti daiktinių įrodymų sąrašą ir paimti nuolaužas, 

geležinkelių infrastruktūros prietaisus ar komponentus apžiūrai ar 

analizei atlikti; 

28.6. apklausti į eismo įvykį, katastrofą ar riktą patekusius fizinius 

asmenis ir kitus liudininkus; 

28.7. susipažinti su bet kokia geležinkelių infrastruktūros valdytojo, 

geležinkelio įmonių (vežėjų), susijusių su eismo įvykiu, katastrofa ar 

riktu, ir Inspekcijos turima informacija ar įrašais; 

28.8. gavęs eismo įvykio, katastrofos ar rikto tarnybinio tyrimo bylą ir 



14 

 

nustatęs, kad joje yra ne visi katastrofų tyrimų vadovo ataskaitai 

parengti būtini duomenys, reikalauti iš geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) trūkstamų duomenų; 

28.9. kreiptis į Lietuvos kompetentingas institucijas ar ekspertus bei 

specialistus; 

 

Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-313 

3. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Geležinkelių infrastruktūros valdytojai, geležinkelio įmonės 

(vežėjai) ir kiti asmenys, susiję su eismo įvykio, katastrofos ar rikto 

tyrimu, turi teikti katastrofų tyrimų vadovui eksploatacinę ir techninę 

pagalbą, būtiną jo uždaviniams įgyvendinti, priklausomai nuo tiriamo 

eismo įvykio, katastrofos ar rikto pobūdžio.“ 

 

Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-635 

„2. Išdėstau 28.3 punktą taip: 

28.3. apžiūrėti ir naudotis traukinyje ir geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo patalpose esančiais įrašymo prietaisais bei aparatūra, skirta 

pranešimams žodžiu įrašyti ir traukinio valdymo, signalizacijos, 

traukinių eismo valdymo ir kontrolės sistemos veiklai registruoti; 

3. Išdėstau 28.4 punktą taip: 

28.4. susipažinti su žuvusiųjų kūnų apžiūros rezultatais; 

4. Išdėstau 28.5 punktą taip: 

28.5. susipažinti su fizinių asmenų, susijusių su eismo įvykiu, 

katastrofa ar riktu, apklausos rezultatais;“ 

3. Tyrimas atliekamas kaip galima atviriau, taip, kad 

visos šalys galėtų būti išklausytos ir galėtų dalytis 

rezultatais. Atitinkamas geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas ir susijusios geležinkelio įmonės, saugos 

institucija, aukos ir jų giminės, sugadinto turto savininkai, 

gamintojai, avarinės pagalbos tarnybos bei personalo ir 

vartotojų atstovai nuolat informuojami apie tyrimą ir jo 

eigą bei tiek, kiek praktiškai įmanoma, jiems suteikiama 

galimybė pateikti savo nuomones ir požiūrius į tyrimą bei 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

20. Su eismo įvykiu, katastrofa ar riktu susiję geležinkelių 

infrastruktūros valdytojai, geležinkelio įmonės (vežėjai), nukentėję 

fiziniai asmenys, asmenys, turintys giminystės ryšių su eismo įvykyje, 

katastrofoje ar rikte nukentėjusiais asmenimis, sugadinto turto 

savininkai, specialiųjų tarnybų, draudikų ir geležinkelių transporto 

paslaugų vartotojų atstovai turi teisę: 

20.1. gauti informaciją apie eismo įvykio, katastrofos ar rikto tyrimą ir 

visiškas 



15 

 

leidžiama pateikti atsiliepimus apie ataskaitų projektuose 

esančią informaciją. 

jo rezultatus; 

20.2. pareikšti nuomonę dėl eismo įvykio, katastrofos ar rikto tyrimo; 

20.3. pateikti skundus dėl eismo įvykio, katastrofos ar rikto tyrimo. 

4. Avarijos vietos apžiūrą tyrimo įstaiga užbaigia per 

trumpiausią laikotarpį, siekdama, kad geležinkelių 

infrastruktūros valdytojas galėtų atstatyti infrastruktūrą ir 

kaip galima greičiau ją atidarytų vežimo geležinkeliais 

paslaugoms teikti. 

Geležinkelių transporto eismo įvykių tyrimo ir jų padarinių 

likvidavimo nuostatai 

29. Katastrofų tyrimų vadovas, atlikdamas eismo įvykio, katastrofos ar 

rikto tyrimą, privalo: 

29.3. atlikti eismo įvykio, katastrofos ar rikto vietos apžiūrą per kuo 

trumpesnį laiką, kad geležinkelių infrastruktūros valdytojas galėtų 

atnaujinti geležinkelių transporto eismą; 

visiškas 

 


